
Strana i POKROK DNE 17 DUBNA 1918

OMAHA NEB 50

100

Wm II Hayduk
Frank1 Forman
Edw E Hayduk
Frank Anzalon

Joseph Kotrba

50

50BONDY 3 PŮJČKY SVOBODY koberceLinoleum a Axminsíer
Hrabe Czernin sg

vzdal úřadu za-

hranič ministra

50

50

50

Mary Michka

50

Ve Ktřťdu 10 dubna byla v

tomto listě uveřejněna jména

krajanů kteří sobě bondy třetí

půjčky zakoupili a sieo v obno- -

&u $26951)
Dnes 12 dubnu uveřej-

ňujeme další:

200 $3250 ' $3500
Téměř 200 velkosti pokoje Axminster koberců
83x106 n !)xl2 zvláštnost

Steve Royka
A D Menšík
Václav Rába
Louis Tomšů
Frank Roskoč

Joseph &lha

Frank E Dvořák

Joseph J Kalčík

Pád jeho je důsledkem nešikovné
ho a pokryteckého nedávného

mírového projevu

50

50

50

300

Dvě skupiny pro výprodej v pondělí" Téměř 2()0 těchto skvostných trvanlivých a pěkně
vyhlížejících koberců Skutečnost že jsme je před měsíci n měsíci ve východním trhu koupili ~f4'
dnes nám umožňuje podat cenu jež jest o 20 procent nižší přítomných číslic tržních

50

Amsterodam 15 dubna — Hra100 50
be Czernin rakousko-uhersk- ý za-

hraniční ministr dle depeše z Vi
Richard Yager 100

Eamiel Dejaeger 50

Bob Strádal $
Frank Mlaskne1

John Mlaskač

Jos Krajíček
Chas Špalek
Kaťeřina Špalek
Anua Špalek
Ant Walla

Oldřich Čecha 20(1 dné resignoVal Císař Karel při-

jal jeho resignaei ale pověřil jejJeromc Čecha 100
k vyřizování záležitostí zahranič

Obdivuhodný prodej

linolea za 49 centu

čtvereční yard

Apncs Zich 50
ních do jmenování jeho následníFred Dvořák 50

Rose Říha 50 ka

(Pád rakoiisko-uhcrskéh- o za-

hraničního ministra je důsledkem
Anna Říha 50

Ant Benda

Rud Simáček

Václav Přibyl
Jan Čelák

Mary I£íha--Svanso- n 50
jeho projevu před delegaci ví-

deňské městské rady v které poCelkem $33200
krytecky obvinil Francii žo uči

100

100

50

50

50

50

50

100

50

100

50

100

50

50

50

50

100

50

50

300

50

100

50

50

Bondy svobody možno si opatřit nila Rakousku mírové nabídky a

napadl ostře Cechy pro jejich odv našem závodě

por k ziskulnčuýni válečným cí

Xa pondělí nabízíme tisíce čtvere-

čních yardů znamenitého liuolea

prokládaných dřevěných a par

kótových vzorků a vesměs dob
"

rých barev

Zásoba tato jest vhodnou pro jí-

delny kuchyně a koupelny a kdy- -

BONDY 3 PŮJČKY SVOBODY lům centrálních mocností Fran-

cie uveřejnila dopis v kterém cí-

sař Karel prohlásil se pro nárokyV pátek 12 dubna úpisy na

její na Elsasko a Lotrinsko abondy třetí půjčky svobody činily
mezi krajany celkem $33200 francouzský premiér pak označil

ychom ji kupovali v přítomném
("zemina jako lháře Czernin proDnes 13 dubna uvádí-

me jména dalších kraja-

nu kteří následující ob-

nosy upsali:

vedl velkou nešikovnost že uči-

nil zmínku o Francii neboť uve-

řejnění hořeji zmíněného dopisu
francouzskou vládou ukázalo po-

krytectví Rakouska v pravém svě-

tle Vysvětlení tohoto dopisu jak

Anton Egermier $50 50

50

50
50

trhu nemohli bychom ji prodat za

méně než po $100 čtvereční yard
Zvláštnost v pondělí 49 tí"
čtvereční yard

Toto jsou vesměs standardní vý-

robky naprosto dokonalé- - Slilo- -'

dáte mezi nimi znamenité mustry
a zbarvení a učiníte dobře když

přijdete v pondělí záhy ráno a

své potřeby z této

50
5050

50

je podal Czernin bylo nedostat-

ečné Tato_ okolnost vedle silné-

ho odporu Cechů byla nepochyb-
ně hlavním Činitelem v jeho pá

500

Hugo Hrazdíra
Arnošt Hladík

Fr Šlop
Chas Nepodal
Fr TY Ilodek

Chas J Sinrkovský

J C Rychnovský
Anton J Ondráček

Chas Kautský
Fr Kubec

Jos Wolf

John Sokol

Fr Rendla

Jos Mik

Fred Sláma

Jos Vrána

Jos Peška

Fr Pešek

Dr B Dienstbicr

V Belda

Fr TomSů

O Jelen
Ant Cippcra
Fr Končil

Stan Serpán —
Fred Burda

F J Křeček

Ant Křeček —
V 'Sadík''
Fr J Janák
Váe Vavřík

L A Žabka

Fr Sedlák

B Kassal

J R Říha

Tfl Jed Sokol

Peter Johánek

du)

50

50

50

50

50

50

50

J V Mašek
Marie Matčjů
Emma Charvátova
Jos V Hudeček
Nellie Meashi)kOva

Mayme Chvalova
Tillii Menshikova

Pose MásiLkova

Mrs Fr Vítám vásová

Louis Němec

Marie Pechova
E F Procházka
Mrs Otto F Bartošová

Jerry Košumborský
Prcď Stfunell

Mrs M Kejdová

ZÁVOD 'POKROKU ČESTNĚ

Radí se mezi prvé jež
se upsaly 100 procenty

50
Velký prodej nástěnného papíru

Abychom zmenšili přebytečné naše zásoby jar-

ního nástěnného papíru poskytneme pro pondělí
pozoruhodné srážky Je to vaše příležitost abyste
koupili krásný jarní papír při značných úsporách

Zaměstnanci závodu "Pokroku'

200

50

50

50

50

]0ft
50

50

50

100

50

50

50

50

50

200

500

50

50

50

50

m
50

50

ukázali pravé vlastenecké své

cítění a všichni bondy dle

své možnosti zakoupili
Frank Bartoš
Mrs Cornelie BíirtoS-Mur-phy-o-

50
V přítomné kampani v zájmu Veškerý náš nový papír do ložnic krásných

vzorků a zbarvení s několika vystřiženými o- -

kupování bondů třetí půjčky svo
Frank Opočenský 50

14cbody zaměstnanci našeho závodu zdobami Xezamcškeje tyto hod-

noty v pondělí svinutekMrs Ant Kmentová 50

mmá Kmentová 50 nejlépe pravé vlastenecké své eítě-n- í

touhu vypomoci Strýci Sa-

movi v jeho boji za svobodu a prá- -
LiCOi JJM)1T)V01!!V

Celkem $34300
a všeho lidu a zvláště malých u- -

tlačovaných národů dokázali tí"jPOZOR! Kampaň na upisování bondú tře že všichni do jednoho upsali se
tí půjčky svobody velmi utěšeně

pokračuje i mezi našimi krajany

Do kuchyně čtverce tvaru žuly a pruhované
čtverce se Řečnickými bordurami též velký vý-

her vzorků do kterékoliv místnosti v
'J&q

domě zvláštnost v pondělí závitek

30 palcový dvojitý oatmeal papír jenž nevy-

bledne ve všech oblíbených barvách s krásný-
mi vystříhanými bordurami a 22""C
oásky v pondělí závitek

Skupina papíru ve množství od jedné do třech
místností Tento papír jest vesměs nový a zna- -

dle možnosti na zakoupení bondů

svobody tak že závod náš jest jed
kteří stálo do našeho závodu při ním z prvých který upsal se plný-

mi sto procenty
chází a s patrným nadšením že

mohou býti Strýci Samovi v jeho
díle nápomocni o bondy se hlásí a
dle své možnosti jc kupují

menitýcli vzorků do jídelen parlorů na chod-

by a clo společenských pokojů-vKažd- má

krásnou shodnou borduru V pondělí závBOND SLACKERS MĚLI BY

Zda-l- i budete knpovat pomník
neb potřebujete jakoukoli práci v

tornto oboru neopomeňte si do-

stat naše ceny Máme veliké záso-

by které jsme koupili než ceny

stouply Přesvědčte se Jízdné vý-

lohy vám nahradím

J W BAYER
CRETE NEB

BÝTI POSLÁNI DO ZÁKOPU
V sobotu bylo oznámeno cel

kem $3430000
Pan Frank A Konnedy členDnes v neděli 14 du

bna uvádíme jména dal distriitní osvobozovací rady ve

své přednášce před Concord klu StoresĎIších krajanů kteří násle
bem mezi jiným pravil ze kazdydující obnosy upsali :

MALÝ OZNAMOVATEL
Marie Vlček Omaha oOOO muž který buď byl od odvodu k

armádě osvobozen neb bylo dofr Carmdlo Omaha 5000

jiné třídy přeložen a jenž bondAnna Kusová Omaha 5000

Adolf Puck Florence 10000

Jos Nováček Omaha 5000
svobody aniebo valecňe usporné
známky nekoupil předpokládaje
že by niohl měl by býti donucen

jiti na válečnou frontu do
Jos Tureček Omaha 5000 podlehl v pátečním svém zápasu

s Eearl Caddockcm v Dcs Moines

Town

Jos Jakeš Omaha 5000

NABÍDNUTÍ K SŇATKU
Jfuž který právč dokončil nejvčtší

vynález světa na kterém pracoval po
ceKdi 33 lot přeje si ttěiaiti známost

s dívkou slušného zevnějšku neb bez-

dětnou vilovou a přimíiřenýffl jměním
která by byla ochotna investovali íást
svého majetků na dokončení posledních
dvou modelů nepřekonatelného jeho

vynálezu Ohromný úspěch v každém

smíru zajištěn O bližSí podrobnosti

pište přímo vynálezci pod adresou:
ADOJrH MAYEE Curdova Alaska

General Delivcry

nton State Bank 5000000
KarVl KiíUan Omaha 10000

V důsledku vyšetřování odvod
VE VELKÉ LIBERTY KAM

LIVE STOCIi NATIONAL BANK
Roh 24 a N ulic

Vaše úxpory v našem spořitelním oddělení jsou

úplně bezpečny
- Pod dozorem vlády Spojouýck Států

Členem Federálního Rescrvního Bankovního Systému

$BÍf80000Celkem PANI OMAŽSKÝ "TANK"
POSUNUT NA BOD 4000000

ních záležitostí byly shledány ti-

síce mužů kteří v této zemi nema-

jí jiného zájmu nežli dělat pení-z- o

proldásii pau Kcmiedy: "Kde
Devět okresů v Nebrasce šlo s upiSBÍRKA PRO ČESKÉ NÁRODNÍ

zprávy o tomto vyetrovam ve-

jdou ve známost já věřím že ná sováním na bondy svobody 'presSDRUŽENÍ

ZDARMA

Sobotkův Věstník Lácí který zro-

vna vyšel a kde najdete velké lá-r- e

irrocerie obuvi strojů a vůbec

Celkové jmění $800000000 U nás se mluví česky
lada a vlastenectví lidu jest tako okraj' celkem bylo ve statě

našem v sobotu upsáno na

$10000000
Až do 5 lubna 1918 Vydáváte vé že těmto mužům bude přístup

k volebnímu osudí zamezen před'Pokroku' odvedli ornažslié Odlé
ová a pí Jos Schneidrová i5oznamuje žc v sobotu ráno vidě!

pokládaje žc jsou nepřátelští cibočce t N S celkem $232963

všeho Nikdo nekoupíte tak laci-

no a vyplatí se vám psáti si o je-

den hned U S Česko-slo- v Mail

Order House 1439 So Keeler Av

Chicago 111— AdvN151-2pT37-2- p

ua bondy třetí půjčky svobody

zněly v sobotu v poledne na násle-

dující obnosy :

hem kampaně obejdou všechny

krajany Jest nutno by krajané"
zozeraci a to mocí bude-l- i toho

potřeba vyžadovat" pravil panNa novo :

Pro Krajský výbor Č N S: Kcnncdy
naši byli připravenu ku zodpoví
láuí ofázele jim kladených ohled

na celé Farnam ulki pouze jednu

vlajku vyvěšenou '

Není pochyby že naši krajané
žádosti výboru vyhoví a vlajky u

svých domovů na příhodných mí-

stech po dobu kampaně vyvěsí

Zvláštní výbor $1250000
Josef Podroužck WagnerPJtUMtr STÁLOU PEÁCI na farnič

u mladší vdovv která má dobré ho So Dak Y $100 Hlavní úřadovna na půjčku svoOSOBNÍ
Rpodáfství zařízené FHhlážky zašlete

body oznámila že úpisy v OniazeAnt Kupka Kalona la 100
Fr Doležal VTanoo Neb 500

né této vládní půjčky Kdo jen
trochu může !kup sobě bond od vý-

boru tohoto nemůžctc-l- i udejte

příčiny proč a z jakých důvod fi

iK-n- í vám možno bond koupili
ívlřlfp vúboHi miífoli ni-v- neh

do administrace tohoto listu — Adver

tisement Ženský výbor 1000000

Liberty banka 500000— Paní Jan Motyčkovi s deJos llavluj Luthcr Okla 100

W SAZENICE PRAŽSKÉHO ruškou z Columbia Falls Jlont
Všeobecný výbor 1250000

zavítaly tento týden na kratšíCELERU jakož i sadbu v?ch ji $800Celkem
druhý bond Svobody aneb knpuje-U-)- i

válwnc známky Vláda nežáCelkem $1000000ných zelenin bude Vám možno

eobě včas obstarati toto jaro bucf Krajané kdo jste ještě nepřispě
návštěvu k manželům Wm Dole-

žalovým Dnes odjíždí s manžel-

kou p W"ill Doležala na návštč--

OSOBNÍ
— Mile překvapeni jsme byli

návštěvou přítele našeho pana

Lexy z Claikson Nebr jíiiž za-

vítal do metropole naší jednak za

vyřízením různých obchodních zá-

ležitostí hlavně vsaik by odvezl si

opět v rodinný' knih svou manžel-

ku jež před krátkým čavra po-

drobila se operací v Listcr nemoc-

nici' K uzdravení jejímu srdečně

gratulujeme!

li na osvobození mitó naší staré via

6tí jež pod tyransíkou vládou ra
telefonicky neb dopisem a tím u

šetříte sobe zklamání jak se kaž u rodičů jejich do Dwiijlit Neb

dá od nikoho nemožnosti

Bondy tyto ponesou 4 Ví prn-ce- nt

úroků a každý zajisté jest
přesvědčen žc Strýček !am jest
rxrjb-p&ín- i ručitelem Zpráva vý

kouskou nezměrně upf a na umír
dým jarem mnohému stává Tento

není bídy válkou nevinně postize
JOS STECHER V 0MAZErok budou sadby zelenin více hic

dané jako kdy jindy Též rosVl ných bratří neodk&dejte a pomoz
boru zaslaná bude do Wafmmptfote jakýmkoliv obnosem na kterýžny kvetoucí a čerstvé" řezané kvítí

ve velkém množství dostanete za
1 f # r ' fl i vV pátek odpoledne zastavili

závod 'Tok-ok- u" bude Van v ča

V sobotu v poledne "liberty

tanky ukazovaly že úpisy na

bondy dostoupily obnosu $10000-00- 0

a z Omahy na 7000000

Devět okresů v Nebrasce — Buf-fal- o

Butlcr Burt Dakota Stan-to- n

Thurston Duel f edar a A-da-

kvóty své již přepsalo

Výbor půjčky xvobody v Nc-brás-

y(ht apel ke všem vlaste-necký-- m

občanům aby své ameri-

cké vlajky na příhodných nmtfch

po zbývá jíd čáf-- t kampaně v zá-

jmu půjčky vobodý vyvěsili

VH iwík i" jíl uiviiniint llu n im

na chvíli v Oniaze známí naší zá
Bopise kvitovat Osvobozovací ak

pasníci Josef aAjiton Stccheroyo
mírnou cenu —

—V zahradnictví—

ALBERTA HRUBANA

ce jež je spojena se značnými o

běCmi den ze dne jeví se elibnějš z Dodjte Ncbr Oba bratři na

stoupili však večerním vlakem cea právem lze se nadití že pro náá

poměru jednotlivců
každým kdo ač mohl přec ani

žádný bond z první druhé a třetí

půjčky Svobody ani válečné kol-

ky íipalonpil t]p práva a rpravř-illiios- ti

iiiiloženo bude

Mitytina Duresová

na 20th & Dorcas Sts East Side

UPOZORNĚNÍ

'Upozorňujeme tímto nasc km

jany a krajanky že v páté wardé

12 prceinkt jsou ufctanoveny vn

jracovnice Iátuy pí Ant Vítám-vásov-

jí LíbiiM

stu do Baltimore kde utka tc Jnntěžce zkoušený český národ vzejdeIlanscom Park Car —
konečně ta dlouho želaná svoboda v zápase několika tamními Bila

kť ' VroiK-- í snahou hf t jest ii
Tel—Sklenníky: Harney 22S6

Residence :"IIáraey 27J Proto krajané pomáhejte dle své
E F Folda tajemník výborutkání se s John Olinenj jenž přivítu&žuosrt!'AdVfrtkeirřnt


